



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 5/2026

PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 061/2026

Item	4633 Código	RDA CONSTRUCOES LTDA. CNPJ: 27.500.978/0001-79 ROD MG-179, SN KM 102 - AFONSOS, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37552-700 Telefone: (35) 3427-3533 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	222.010.563	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HR	220	32,59	7.169,80
2	222.010.564	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ME	0,3	21.897,04	6.569,112
3	222.010.565	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HR	165	47,78	7.883,70
4	222.010.566	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ME	0,3	8.572,63	2.571,789
5	222.010.567	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA ACIMA DE 50 PONTOS	UN	50	42,06	2.103,00
6	222.010.568	TÉCNICO DE LABORATÓRIO E CAMPO DE CONSTRUÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ME	0,3	8.400,02	2.520,006
7	222.010.569	AUXILIAR DE LABORATORISTA DE SOLOS E DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ME	0,3	6.660,35	1.998,105
8	222.010.570	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	UN	25	61,52	1.538,00
9	222.010.571	PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS MONTADA EM CAVALETE METÁLICO-1,00X1,00 M	UN	20	2,10	42,00
10	222.010.572	FITA ZEBRADA AMARELA PARA SINALIZAÇÃO L = 7 M	MT	500	3,14	1.570,00
11	222.010.573	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	5930,05	2,84	16.841,342
12	222.010.574	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	51,09	227,10	11.602,539
13	222.010.575	RECICLAGEM E RECONFEÇÃO DO PAVIMENTO COM ADIÇÃO DE 3% DE CIMENTO, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO COM REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO CIMENTO)	M3	558,95	102,68	57.392,986
14	222.010.576	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	18301,05	2,74	50.144,877
15	222.010.577	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	10788,89	1,08	11.652,0012
16	222.010.578	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M2	5930,05	3,99	23.660,8995
17	222.010.579	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	5930,05	2,10	12.453,105
18	222.010.580	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	186,8	2.139,16	399.595,088



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



19	222.010.581	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	5603,9	2,09	11.712,151
20	222.010.582	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	5357,3	1,08	5.785,884
21	222.010.583	MEIO-FIO DE CONCRETO, TIPO DR.MF-01 (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	MT	50,1	67,17	3.365,217
		Total do Proponente				638.171,60